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 گـال
Scabies

 گال چیست؟ 
سارکوپتس اسکابئی  گال یک بیماری پوستی است کھ توسط انگل 

ای موسوم بھ مایت انسانی ایجاد میشود. گال رایج و  حشره یا
 بشدت مسری است. 

سازد تا در آن  مایت انسانی درست زیر سطح پوست لانھ می
زندگی کند، خود را تغذیھ کند و تخم بگذارد. علائم بیماری گال  

های آن و/یا  کند کھ پوست بھ حضور مایت، تخموقتی ظهور می
 فضولات آن واکنش نشان دهد. 

 یابد؟ گال چگونھ گسترش می 
با فرد آلوده   پوستی گال معمولًا از طریق تماس گسترده و نزدیک  

گسترش مییابد. گال براحتی میان اعضای خانواده، شرکای  
های مراقبتی گسترش  جنسی و افراد در مراکزی مانند آسایشگاه

توانید پیش و پس از ظهور علائم بیماری و  یابد. شما میمی
اید، آن را بھ دیگران منتقل  مادامی کھ بیماری را درمان نکرده

 کنید. 

تواند باعث  استفاده مشترک از لباس، حولھ یا لوازم خواب می
انتقال گال شود، اگرچھ انتقال بھ این روش کمتر شایع است. ابتلا  

تواند برای هر کسی رخ دهد و نشانھ بهداشت فردی  بھ گال می
 ضعیف نیست. 

 علائم گال چیست؟ 
علائم گال عبارتست از بثورات پوستی قرمز رنگ و احساس  

خارش بسیار شدید. احساس خارش اغلب در شب شدیدتر است.  
 تواند بھ بروز عفونت ثانویھ پوستی منجر شود. خاراندن می

 شود: بثورات پوستی بیشتر در این نواحی ظاهر می

 شیار بین انگشتان  •

 ها داخل مچ و آرنج •

 پستان •

 آلت تناسلی  •

 ناحیھ کمر  •

 کمر  •

 گاه نشیمن •

گردن، کف  نوزادان و افراد مسن ممکن است در نواحی سر، 
 ها یا کف پاها دچار بثورات پوستی شوند. دست

اگر قبلاً بھ گال مبتلا نشده باشید، ممکن است چندین هفتھ طول  
بکشد تا علائم ظاهر شوند. برای کسانی کھ قبلاً بھ گال مبتلا  

 شود. اند، ظاهر شدن علائم معمولاً طی چند روز شروع میشده

 چگونھ بدانم کھ مبتلا بھ گال هستم؟
ترین علامت بیمار گال خارش شدید است کھ در شب بدتر  شایع
های ساختھ  شود. در برخی موارد، ممکن است قادر باشید لانھمی

مایت، بھ شکل خطوط    شده توسط حشره مایت را ببینید. لانھ
مانند بر روی سطح پوست  دار خاکستری و برجستھ رشتھموج

تر قابل مشاهده  ها سختتواند باعث شود لانھهستند. خاراندن می
باشند. از آنجا کھ خارش و بثورات پوستی میتواند بھ دلایل بسیار  

تواند تایید کند کھ  زیادی پدید آید، تنها مراقبتگر بهداشتی شما می
 آیا بھ گال مبتلا هستید یا نھ. 

 شود؟  اگر سیستم ایمنی ضعیفی داشتھ باشم، چھ می 
داشتھ باشید، در معرض خطر ابتلا بھ   سیستم ایمنی ضعیف اگر 

 دار )نروژی( خواهید بود. نوع شدیدی از گال، بھ نام گال پوستھ

دار )نروژی(، بھ دلیل تعداد بسیار زیاد حشره مایت در  گال پوستھ
داخل و روی پوست، بسیار مسری بوده و درمان آن بسیار مشکل  

 است. 

 دار )نروژی( هستم؟ چگونھ بفهمم کھ مبتلا بھ گال پوستھ
 دار )نروژی( عبارتند از:علائم گال پوستھ

دار در دست، پا، پوست سر،  مانند و پوستھهای فلسزخم •
 صورت و بدن

 ریزش مو •

 خارش خفیف  •

 شود؟ گال چگونھ درمان می 
مهم است کھ قبل از درمان گال بدون درمان برطرف نخواهد شد.  

 گال، با مراقبتگر بهداشتی خود صحبت کنید. 

ها( در دسترس  های موضعی گال )کرمها، درماندر داروخانھ
ها را بھ دقت  توانید آنها را تهیھ کنید. همیشھ برچسبهستند کھ می

ها را دقیقاً دنبال کنید. ممکن است برخی از  بخوانید و دستورالعمل
ها برای کودکان، زنان باردار یا کسانی کھ در حال  درمان

 شیردهی هستند مناسب نباشد. 

از آنجا کھ بزرگسالان معمولاً در قسمت بالای گردن بھ گال مبتلا  
شوند، نباید لوسیون را بھ صورت و پوست سر خود بمالید. با  نمی

این حال، مراقبتگر بهداشتی شما ممکن است استعمال لوسوین در  
سر و پوست سر کودکان و افراد مسن را توصیھ کند. اگر کرم 

زنید، از تماس آن با دهان،  درمان گال را بھ سر یا پوست سر می
ها و  ها خودداری کنید. پس از استفاده از کرم، از لباسبینی و چشم

 های تمیز استفاده کنید. ملحفھ

هفتھ پس از درمان ادامھ داشتھ باشد. این   4خارش ممکن است تا  

امری عادی است و بهتر خواهد شد. درمان را مگر در صورت 



،  files-bc-www.HealthLinkBC.ca/more/resources/healthlinkسی، از وبسایت  بیلینکرسانی هلثهای آگاهیبرای دیگر پرونده 

های بهداشتی غیر اضطراری، از وبسایت  یا واحد بهداشت همگانی محل زندگی خود دیدن کنید. برای دریافت اطلاعات و راهنمایی

www.HealthLinkBC.ca  تماس   7-1-1شنوایان، با )بھ رایگان( تماس بگیرید. برای کمک بھ ناشنوایان یا کم 8-1-1دیدن کنید یا با شماره

 گردد.زبان ارائھ می 130بگیرید. در صورت درخواست، خدمات ترجمھ بھ بیش از 

تان تکرار نکنید. مراقبتگر  درخواست مراقبتگر بهداشتی

هفتھ بعد از درمان اول، درمان دومی    1تان ممکن است  بهداشتی

 را بھ شما توصیھ کند. 

تواند  دار )نروژی( بسیار مسری است و درمان آن میگال پوستھ
دشوار باشد. ممکن است دارویی کھ برای درمان عادی بھ کار  

شود، در درمان آن موثر نباشد. برای کسب اطلاعات  برده می
 بیشتر، با مراقبتگر بهداشتی خود صحبت کنید. 

 چگونھ از گسترش گال جلوگیری کنم؟
اگر یکی از اعضای خانواده یا خانوار شما بھ گال مبتلا شده باشد،  

زیاد است. آنها ممکن است هنوز  احتمال مبتلا شدن دیگران بھ آن 
علائمی نداشتھ باشند. بھ همین دلیل، همھ اعضای خانواده باید بھ  

 طور همزمان درمان شوند. 

توانند بعد از تکمیل درمانشان مجدداً بھ مدرسھ یا  کودکان می
 مهدکودک برگردند. 

در صورت مبتلا شدن افراد زیر بھ گال، بھ واحد بهداشت عمومی 
 خود اطلاع دهید: 

 روندافرادی کھ بھ مدرسھ یا مهدکودک می •

افرادی کھ در مراکز مراقبتی سالمندان یا شرایط دیگری بھ   •
برند کھ اجتناب از تماس نزدیک فردی در آنها دشوار  سر می

 است 

برای جلوگیری از گسترش بیشتر بیماری، حتما منزلتان را  
جاروبرقی بکشید و لباس و لوازم خواب را نیز تمیز کنید. برای  
جلوگیری از گسترش بیشتر بیماری، حتما منزلتان را جاروبرقی  
بکشید و لباس و لوازم خواب را نیز تمیز کنید. با شرکای جنسی  

ممکن  کنید، زیرا کاندومخود درباره رابطھ جنسی ایمن صحبت 
 است نتواند از انتشار گال جلوگیری کنند. 

 چھ چیزهایی در محیط من باید تمیز شوند؟ 

روز قبل از شروع درمان در  3لباس و لوازم خواب را کھ از 

اند، بشویید. آنها را با مواد شوینده و آب  تماس با پوست آلوده بوده

گراد( بشویید و با حرارت زیاد  درجھ سانتی  50)          داغ 

 خشک کنید. 

شویی تمیز شوند یا بھ  اقلام غیرقابل شستشو باید از طریق خشک
روز تا یک هفتھ قبل از استفاده مجدد در جایی محفوظ  مدت چند 

روز یا بیشتر با پوست   3نگهداری شوند. اگر حشره گال بھ مدت 

خوبی جاروبرقی  رود. خانھ خود را بھدر تماس نباشد، از بین می
 ها. بکشید، از جملھ همھ سطوح مبلمان و تشک
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